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Nyheter från IFN

I förgrunden ses Carl Magnus Bjuggren, IFN, i samtal med en av de gästande studenterna. Snett bakom står Per Skedinger, IFN, inbegripen i 
en diskussion med flera studenter.

 I slutet av januari arrangerade IFN Öppet Hus för dokto-
rander och masterstudenter som siktar på doktorandstudier 
inom IFN:s forskningsfält. Runt 25 studenter kom och 
lyssnade till presentationer om institutet i allmänhet och 
arbetet inom de fem forskningsprogrammen i synnerhet. 

Blivande forskare 
nyfikna på IFN 

Henrik Jordahl, chef för forskningsprogrammet Tjänstesektorns ekonomi, berättade om vilken forskning som 
bedrivs inom detta fält. 

Therese Nilsson, IFN, i samtal med intresserade studenter under 
det mingel som avslutade Öppet Hus 2016.. 

Sommar med IFN?
IFN erbjuder tjänster som forskarassistent under två sommarmånader. Sista ansöknings-
dag är den 15 april. Läs mer på ifn.se
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Nya böcker och rapporter
Entreprenörskap – vad, hur 
och varför
Författarna Magnus Henrekson och 
Mikael Stenkula granskar vilka fak-
torer som bestämmer entreprenör-
skapets omfattning och inriktning. 
De analyserar även hur den ekono-
miska politiken är kopplad till entre-
prenörskap. (Studentlitteratur)

Information  – ett verktyg 
för bättre skolsystem 
Författarna Henrik Jordahl och Ga-
briel Heller Sahlgren argumenterar 
för centraliserat betygsystem, diag-
nostiska prov med relativ rättning 
från första klass och oannonserade 
skolinspektioner av i första hand 
underpresterande skolor. (SNS)

EU och de nya säkerhets-
hoten 
Redaktörer: Antonina Bakardjieva 
Engelbrekt, Anna Michalski och 
Lars Oxelheim (IFN). Tio ledande 
svenska forskare skriver om de nya 
säkerhetshot som EU står inför. Rog-
er Svensson, IFN, har skrivit kapitlet 
”Hotet mot innovationsledd tillväxt i 
EU”. (Santérus)

The Oxford Handbook of 
Swedish Politics
Redaktör: Jon Pierre. Lars Calmfors 
och Richard Öhrvall, båda IFN, har 
skrivit två av de 50 kapitlen. Richard 
Öhrvall om ”Voter Turnout” och 
Lars Calmfors om ”The Swedish 
Macroeconomic Policy Framework”. 
(Oxford University Press)

3 frågor till Lars Calmfors
Allt sedan sommaren 2015 har profes-
sor Lars Calmfors sin arbetsplats på 
IFN. Det oberoende Arbetsmarknads- 
ekonomiska rådet, som Calmfors är 
ordförande för, har sitt kansli i IFN:s 
lokaler. På IFN finns även professor 
Per Skedinger som är ledamot i rådet.

Arbetsmarknadsekonomiska rådet släppte nyligen en 
rapport där ni föreslår ökad lönespridning. Debatten 
blev livlig. Blev responsen den du väntat dig?

Ja, polariseringen är stor i denna fråga. Som förväntat var 
borgerliga skribenter och debattörer positiva, medan de 
inom socialdemokratin och vänster ut var negativa. En del 
reaktioner var mest känslomässiga, som att man anklagar 
rådet för att vara köpt av Svenskt Näringsliv [som finansi-
erar AER] och därför vill sänka löner. Samtidigt anklagas 
vi som ekonomer för att alltid vilja ha lägre löner. Dessa 
två argument går inte ihop!

Vad arbetar rådet nu med och vad kommer nästa rap-
port att handla om?

I april presenterar vi en rapport om lönespridningen i Tysk- 
land. Den är författad av Michael C. Burda som är pro-
fessor på Humboldtuniversitetet i Berlin. I Tyskland har 
lönespridningen ökat väsentligt och samtidigt har arbets- 
lösheten sjunkit, särskilt för lågutbildade och invandrare. 
Michael Burda tittar på vad lönespridningen betytt för 
denna utveckling.

Du förekommer ofta i media. Hur ser du på din roll 
som ekonom och akademiker i samhällsdebatten?

Det är viktigt att akademiker deltar i samhällsdebatten. 
Det behövs kunskap baserad på forskning. Men oftast 
räcker det inte med att redovisa fakta och göra en analys 
utan man behöver lägga på värderingar. Då är det viktigt 
att tydligt redovisa gränsen mellan analys och värdering. 
Man kan redogöra för hur argument vägts för och emot så 
att läsaren kan dra egna slutsatser.Att styra och leda en vård-

central
Författarna Jannis Angelis, Anna 
Häger Glenngård och Henrik Jordahl 
undersöker den operativa driften i 
primärvården. 119  verksamhets- 
chefer på vårdcentraler intervjuas. 
Författarna finner att svensk 
primärvård generellt sett har god 
styrning och ledning. (SNS)

Pär Holmberg har uppnått kraven för 
och utsetts till Senior Research Fellow 
vid IFN. Han är även knuten till 
Electricity Policy Research Group vid 
University of Cambridge, England. 
Pär är docent i nationalekonomi och 
tekn.dr i elkraftteknik. 
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Ett kapitel i EEAG-report 2016 (European Economic Advisory Group, 
CESifo, München) presenteras av kapitelförfattaren professor Harold James, 
Princeton University. Kommentator är professor Mats Persson, Stockholms 
universitet. Moderator är Paulina Neuding, journalist och debattör. 
Politiker frestas att föra en politik som alltför mycket gynnar äldre på bekostnad av yngre generationer, menar Harold 
James. Diskussionen handlar om hur välfärdsstaten kan förändras så att den klarar av en förändrad åldersfördelning och 
påfrestningar som dagens flyktingström. Ungdomsarbetslöshet och en snedvridande bostadspolitik är andra frågor som 
tas upp i rapporten. (Seminariet hålls på engelska.)

Seminarium 
Använder äldre alltför mycket av våra tillgångar? 
Tisdagen den 15 mars, kl. 8.30–10.00; IFN, Grevgatan 34, Stockholm

Debatt & politik i urval

25 februari | Jannis Angelis 
(höger) och Henrik Jordahl 
har tillsammans med Anna 
Häger Glenngård skrivit rap-
porten Att styra och leda en 
vårdcentral. Studien presen-
terades på ett SNS-seminar- 
ium. Den ingår i ett samarbete 
 mellan IFN och SNS.

16 februari | Arbetsmarknads- 
ekonomiska rådet presenterade 
rapporten Dags för större löne-
spridning?. I en panel deltog 
(från vänster) Lars Calmfors, 
IFN, Peter Jeppsson, Svenskt 
Näringsliv, Ylva Johansson, 
arbetsmarknads- 
minister, Torbjörn Johansson, 
LO och Bo Jansson, Lärarnas 
Riksförbund.

29 januari | Per Skedinger 
talade på en lunchsamman-
komst för anställda på Svenskt 
Näringsliv. Ämnet var ”Effek-
ter av turordningsregler – en 
jämförelse mellan Sverige och 
Finland”.

11 februari | Magnus Hen-
rekson, IFN, kommenterade 
rapporten Det smittsamma 
entreprenörskapet – från 
bruksmentalitet till Gnosjö- 
anda författad av Johan P 
Larsson (till höger), Entre-
prenörskapsforum. 



Nyhetsbrev
Redaktör för Nyheter från IFN: Elisabeth Precht, elisabeth.precht@ifn.se; tfn 08-665 4525.

Nyhetsbrev:
“Nyheter från IFN” utkommer sju gånger per år. Dessutom  
publiceras “News from IFN” två gånger årligen.  

2 mars | Magnus Henrekson, 
IFN, föreläste för masterstu-
denter på Handelshögskolan 
om arbete och karriärval. 
Han gjorde det inom ramen 
för en serie av lunchsemi-
narier som arrangerades av 
Student Association at the
Stockholm School of  
Economics.

3 februari | Boken Europaper-
spektiv 2016 presenterades 
på ett seminarium arrangerat 
av SNEE. En av tio kapitelför-
fattare är Roger Svensson, 
IFN, som skriver om ”Hotet 
mot innovationsledd tillväxt i 
EU”. En av bokens redaktörer 
är Lars Oxelheim, IFN och 
Lunds universitet.

Utbildning | Henrik Jordahl, IFN, och Gabriel Heller 
Sahlgren, London School of Economics och affil-
ierad till IFN, är författare till forskningsrapporten 
Information – ett verktyg för bättre skolsystem. De 
menar att vi behöver mäta elevers kunskaper och 
skolors kvalitet på nytt sätt. I en podd samtalar de 
om allt från att vi behöver ett nytt betygsystem till 
att Skolinspektionen bör lägga om sitt arbetssätt. 
Och, menar de, vi behöver mäta mer för att förstå 
vilka reformer som krävs.

Nya poddsändningar

Entreprenörskap | Magnus Henrekson och Mikael 
Stenkula, IFN, intervjuas om sin nya bok Entre-
prenörskap – vad, hur och varför. De definierar 
entreprenörskap på ett nytt sätt: Att entreprenören 
inte är vilken företagare som helst utan någon som 
skapar något nytt som i sin tur skapar tillväxt. De 
slår fast vad som krävs från makthavarnas sida för 
att fler ska kunna bli entreprenörer.

Missa inte kommande poddsändningar:
• Vad innebär det att svenska kärnkraftsverk stängs. Intervju med Thomas Tangerås och Erik Lundin, IFN.
• Shon Ferguson, IFN, intervjuas om en rapport (ges ut av SNS) som tar upp effekterna av en kommuns 

tillgång till flyg. Rikard Forslid, Stockholms universitet, är medförfattare.


